
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’  αρ. 266/2020 απόφαση Δη-
μοτικού Συμβουλίου (Α.Δ.Σ) Νεάπολης  - Συκεών 
σε Δημοτικές οδούς της Δημοτικής Ενότητας (Δ.Ε) 
Συκεών, στα πλαίσια εκτέλεσης εργασιών επέκτα-
σης δικτύου φυσικού αερίου της ΕΔΑΘΕΣΣ Α.Ε.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών 
του Δήμου Δεσκάτης.

3 Αντικατάσταση Ληξιάρχου στην Δημοτική Ενότη-
τα Ίωνος Δραγούμη του Δήμου Αργούς Ορεστι-
κού.

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1/2020 απόφασης Επι-
τροπής Προγραμματισμού (Β΄ 536) ως προς το 
α΄ μέρος της, ήτοι τον καθορισμό ανώτατου αριθ-
μού αδειών παραγωγών πωλητών για την άσκη-
ση πλανόδιου εμπορίου στην Περιφέρεια Κρήτης, 
όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’  αρ. 43/2020 
(Β΄ 2937) απόφαση Επιτροπής Προγραμματισμού.

5 Καθιέρωση ημερήσιας υπερωριακής απασχόλη-
σης τακτικού προσωπικού για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 743 (1)
   Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 266/2020 απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου (Α.Δ.Σ) Νεάπολης - Συ-

κεών σε Δημοτικές οδούς της Δημοτικής Ενό-

τητας (Δ.Ε) Συκεών, στα πλαίσια εκτέλεσης ερ-

γασιών επέκτασης δικτύου φυσικού αερίου της 

ΕΔΑΘΕΣΣ Α.Ε .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-
ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β βαθμού περί κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ0 
9465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή.

10. Το κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/
2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγέ-
νειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο 
τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

11. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ 
Ρ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. «Ορισμός 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Α.Δ.Μ.Θ».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 761

7909



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7910 Τεύχος B’ 761/26.02.2021

12. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

13. Το υπ’  αρ. 55943/11-12-2020 (ΔΙΠΕΧΩΣ 743/
8-2-2021) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης Απ.Δ.Μ/Θ 
με το οποίο μας ενημερώνει για το νομότυπο στη διαδι-
κασία έκδοσης της υπ’ αρ. 266/4-11-2020 (ΑΔΑ: ΩΖΙ9ΩΚΙ - 
ΔΟΨ) απόφαση Δ.Σ του Δήμου Νεάπολης - Συκεών.

14. Το υπ’  αρ. 25086/11-11-2020 (ΔΙΠΕΧΩΣ 8560/
11-11-2020) έγγραφο του Δήμου Νεάπολης - Συκεών 
με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η απόφα-
ση Δ.Σ. του θέματος με την κυκλοφοριακή μελέτη που 
συνοδεύει.

15. Την από 10/8/2020 Τεχνική έκθεση με το συνημμέ-
νο σχετικό σχέδιο εργοταξιακής σήμανσης που συνοδεύ-
ουν την απόφαση Δ.Σ του θέματος, όπως διαβιβάστηκαν 
στην υπηρεσία μας από την αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία 
του Δήμου Νεάπολης - Συκεών.

16. Το γεγονός ότι από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
της παρούσης δεν επηρεάζονται τα Μέσα Μαζικής Με-
ταφοράς.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίηση τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 266/4-11-2020 
(ΑΔΑ: ΩΖΙ9ΩΚΙ-ΔΟΨ) απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Νεάπολης - Συκεών που αφορά στον 
αποκλεισμό πρόσβασης οχημάτων στο οδικό τμήμα, 
όπως ορίζεται από την οδό Δαβάκη έμπροσθεν αρ. 23 
(θέση πριν τον Ι.Ν. Αγ. Γεωργίου) και την οδό Φερών έως 
τη συμβολή της οδού Αινού με την οδό Έβρου.

Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω 
παρακαμπτηρίων οδών ενώ οι εν λόγω κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις συνοδεύονται από προσωρινή απαγόρευση 
στάθμευσης στις θέσεις που παρεμποδίζουν την εφαρ-
μογή τους. Τα οδικά τμήματα που συμβάλλουν στο δί-
κτυο εργασιών της υπό παρέμβαση οδού, θα μετατρέ-
πονται προσωρινά σε αδιέξοδο.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στο 
σχετικό σχέδιο που συνοδεύουν την απόφαση Δ.Σ. του 
θέματος (15ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας ισχύουν 
για 2 (δύο) εργάσιμες ημέρες και θα εφαρμόζονται απο-
κλειστικά κατά τη διάρκεια της ημερήσιας λειτουργίας 
του εργοταξίου Με το πέρας των ημερήσιων εργασιών, 
η εργοταξιακή σήμανση θα αποσύρεται και η οδός θα 
αποδίδεται στην κυκλοφορία. Η έναρξη τους ορίζεται με 
την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των 
οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα) ενώ ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση 
να ενημερώσει εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους 

φορείς (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, Δήμου κ.λπ.) για την 
έναρξη τους. Με το πέρας ισχύος της παρούσης, η οδός 
θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) κατ’ εφαρμογή των τυ-
πικών σχεδίων 3.1.4 «Εργοτάξιο σε περιοχή συμβολής 
οδών με αποκλεισμό πρόσβασης» σε Αστικές οδούς, 
προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του υπό 
παρέμβαση οδικού δικτύου.

2. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση των εργα-
ζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από και προς 
τους χώρους εργασιών.

3. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

5. Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απα-
ραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πλη-
ροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης 
μέσω παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημά-
των. Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση 
των οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε 
αποκλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι κα-
τατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής.

6. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

7. Στην περίπτωση στο τέλος της ημερήσιας λειτουρ-
γίας του εργοταξίου η οδός αποδοθεί στην κυκλοφορία 
πριν την επίστρωση της τομής με το μόνιμο υλικό επικά-
λυψης, αυτή θα πρέπει να είναι απολύτως καθαρή από 
φερτές και ξένες ύλες, το οδόστρωμα απολύτως ασφα-
λές προς διέλευση και να έχει τοποθετηθεί η κατάλληλη 
σήμανση συμπεριλαμβανομένης της προειδοποιητικής 
πινακίδας Κ-20.

8. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

9. Η ΕΔΑΘΕΣΣ Α.Ε και ο ανάδοχος του έργου είναι αρ-
μόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

10. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7911Τεύχος B’ 761/26.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 17 Φεβρουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 18065 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και αι-

ρετών του Δήμου Δεσκάτης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2) Τις διατάξεις του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του Κυβερνητικού έργου» (Α΄ 21).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5) Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α΄ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δι-
καιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 240).

6) Τις διατάξεις του ν. 2647/1998 (Α΄ 237) «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

7) Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε ο 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας.

8) Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, όπως τροποποι-
ήθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4487/2017 (Α΄ 110).

9) Το υπ’ αρ. 298/20-1-2021 και το υπ’ αρ. 301/20-1-2021 
έγγραφο του Δήμου Δεσκάτης με το οποίο ζητείται ο 
καθορισμός του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων και αιρετών του Δήμου 
Δεσκάτης για συμμετοχή σε σεμινάρια, διεκπεραίωση 
υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας κ.λπ.

10) Την υπ’ αρ. 296/20-1-2021 βεβαίωση του Δήμου 
Δεσκάτης περί βεβαίωσης ύπαρξης των απαιτούμενων 
πιστώσεων για την κάλυψη δαπάνης που θα προκληθεί, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ετήσιο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2021 για τους υπαλλή-
λους του Δήμου Δεσκάτης, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 4 30

3 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 16 30

4 ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 4 15

5 ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 10 15

6 ΤΟΠΙΚΟΙ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 4 15

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΑΡΙΘ-

ΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 

ΑΤΟΜΟ

1. ΠΕ 
(ΜΠΑΓΚΡΑΤΣΑ) 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 50

2
ΠΕ (ΚΕΡΑΜΙΔΑ - 

ΓΑΛΑΝΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ)

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

3. ΠΕ (ΚΟΥΛΟΥΣΙΟΥ) 1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

(ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟ-
ΓΟΣ)

10

4.
ΠΕ (ΜΠΑΚΑΒΟΥ - 

ΚΥΠΑΡΡΙΣΗ - 
ΚΟΥΤΟΥΛΑΣ)

3
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

10

5. ΠΕ 
(ΚΑΡΑΣΤΕΡΓΙΟΣ) 1 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 50

6. ΠΕ (ΓΑΛΑΝΗΣ 
ΝΙΚΟΣ) 1 ΓΕΩΠΟΝΩΝ 20

7. ΤΕ (ΚΡΙΚΟΣ) 1
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ - 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗ-

ΧΑΝΙΚΩΝ
25

8. ΤΕ (ΝΙΑΚΑ) 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

9. ΤΕ (ΔΑΣΚΑΛΟΣ) 1
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

20

10. ΔΕΙ (ΚΟΤΙΤΣΑ - 
ΜΠΟΥΖΜΠΑΣ) 2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 10

11. ΔΕ2 (ΠΑΠΑΘΕΟ-
ΔΩΡΟΥ) 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 10

12.
ΔΕ3 

(ΤΣΙΚΝΟΓΙΑΝΝΗ - 
ΛΙΟΛΙΟΣ)

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 5

13. ΔΕ (ΚΟΠΟΣ 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ) 1 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 8

14. ΔΕ (ΤΖΙΩΛΑΣ) 1
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7912 Τεύχος B’ 761/26.02.2021

15. ΔΕ (ΚΑΤΖΕΛΗΣ) 1 ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 60

16. ΔΕ 
(ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ) 1 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 2

17. ΠΕ 1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 15

18. ΠΕ 1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 15

Από την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη:
1. Ποσό 3.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00-6421.001 του 

προϋπολογισμού 2021 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών».

2. ποσό 1.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 10-6422.001 του 
προϋπολογισμού 2021 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων».

3. ποσό 2.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 30-6422.001 του 
προϋπολογισμού 2021 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων».

4. ποσό 500,00 € σε βάρος του Κ.Α. 60-6422.001 του 
προϋπολογισμού 2021 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», για τους 
υπαλλήλους του Κέντρου Κοινότητας Δεσκάτης.

Η απόφαση αυτή αν δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 17 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 18093 (3)
Αντικατάσταση Ληξιάρχου στην Δημοτική Ενό-

τητα Ίωνος Δραγούμη του Δήμου Αργούς Ορε-

στικού» 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗ-
ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1 Τις διατάξεις:
α)Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

β) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -  Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

γ) Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234).

δ) Του άρθρου 2 του ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών 
πράξεων» (Α΄ 143).

ε) Την παρ. 13-16 του άρθρου 9 του ν. 2307/1995 «Προ-
σαρμογή νομοθεσίας αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε-
ρικών στις διατάξεις για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 113).

2. Την υπό στοιχεία 65/Φ 127080/57510/31-12-2010 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλ. Διακυβέρνησης, περί ληξιαρχικών βιβλίων των 
νέων Δήμων που συνιστώνται από συνένωση ΟΤΑ.

3. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου 
Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-
κάρπου.

4. Την υπ’ αρ. οικ.724/9532/02.11.2020 απόφαση του 
Δημάρχου Άργους Ορεστικού περί λύσης υπαλληλικής 
σχέσης του υπαλλήλου Λιάντζη Τριαντάφυλλου.

5. Το γεγονός ότι ο εν λόγω ληξίαρχος κατέθεσε αίτηση 
παραίτησης, λόγω συνταξιοδότησής του.

6. Την υπ’ αρ. 83/1064/09.02.2021 απόφαση του Δη-
μάρχου Άργους Ορεστικού με την οποία αναθέτει κα-
θήκοντα ληξιάρχου στην Δ.Ε. Ίωνος Δραγούμη, στον 
υπάλληλο Σαμαρά Δαμιανό του Γεωργίου.

7. Την υπ’ αρ. 1062/08-02-2021 βεβαίωση πίστωσης 
του Δήμου Άργους Ορεστικού.

8. Την ανάγκη αντικατάστασης του εν λόγω ληξιάρχου 
λόγω της εύρυθμης λειτουργίας του Ληξιαρχείου της 
Δημοτικής Ενότητας Ίωνος Δραγούμη, αποφασίζουμε:

Την αντικατάσταση του υπαλλήλου Λιάντζη Τριαντά-
φυλλου και την ανάθεση της άσκησης καθηκόντων λη-
ξιάρχου στην Δημοτική Ενότητα Ίωνος Δραγούμη του 
Δήμου Άργους Ορεστικού, στον υπάλληλο του Δήμου, 
Σαμαρά Δαμιανό του Γεωργίου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού 
με βαθμό Α. Για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσί-
ας του ληξιάρχου της Δ.Ε. Ίωνος Δραγούμη του Δήμου 
Άργους Ορεστικού έχει προβλεφθεί πίστωση στον Κ.Α. 
10.6012.003 για το οικονομικό έτος 2021 του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Άργους Ορεστικού συνολικού ύψους 
4.000,00 € για την Αμοιβή των Ληξιάρχων του Δήμου 
Άργους Ορεστικού.

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν στον αντίστοιχο 
κωδικό των προϋπολογισμών του Δήμου Άργους Ορε-
στικού των επόμενων ετών.

(Αρ. βεβ. πίστωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Άργους Ορεστικού: 1062/08-02-2021).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 17 Φεβρουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1 (4)
    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1/2020 απόφασης Επι-

τροπής Προγραμματισμού (Β΄ 536) ως προς το α΄ 

μέρος της, ήτοι τον καθορισμό ανώτατου αριθ-

μού αδειών παραγωγών πωλητών για την άσκη-

ση πλανόδιου εμπορίου στην Περιφέρεια Κρήτης, 

όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 43/2020 

(Β΄ 2937) απόφαση Επιτροπής Προγραμματισμού. 

 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 2690/1999: «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7913Τεύχος B’ 761/26.02.2021

β) του ν. 3852/2010: «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»,

γ) το άρθρο 47 του ν. 4497/2017, όπως ισχύει: «Άσκηση 
υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός 
της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

δ) του άρθρου 11 του ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρι-
κού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΣ)» (Α΄ 204).

ε) του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιό-
τητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

στ) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική αυτοδι-
οίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση, ενσωμάτωση 
οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85),

ζ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

η) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α΄ 145),

θ) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγί-
ες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147), όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρή-
της» (Α΄ 242), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 219696/09-09-2019 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Κρήτης (Α΄ 753), που αφορά στον ορισμό 
χωρικών και θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην ΠΚ με 
θητεία έως 31-12-2020, όπως έχει τροποποιηθεί με την 
υπ’ αρ. 304434/30.12.2020 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κρήτης.

4. Την υπ’ αρ. 91/2019 σε ορθή επανάληψη απόφαση 
Περιφερειακού Συμβουλίου (πρακτικό 11/25-09-2019) 
με την οποία έγινε η εκλογή μελών της Επιτροπής Προ-
γραμματισμού ΠΚ και η μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Περιφερειακού Συμβουλίου προς την Επιτροπή, για το 
πρώτο ήμισυ της θητείας των Περιφερειακών Αρχών 
έως και 07/11/2021.

5. Το υπ’ αρ. 3955/Β΄/29-10-2019 στο οποίο δημοσιεύ-
θηκε η υπ’ αρ. 91/2019 σε ορθή επανάληψη απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης.

6. Την υπ’ αρ. 280644/05-11-2019 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Κρήτης που αφορά στον Ορισμό Προέδρου 
της Επιτροπής Προγραμματισμού.

7. Το υπ’ αρ. 31147/08-02-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δια Βίου Μάθησης Απασχόλησης και Εμπορίου - Τμή-
ματος Εμπορίου, στο οποίο αναφέρονται τα παρακάτω: 
Με την υπ’ αρ. 1/2020 απόφασης Επιτροπής Προγραμ-
ματισμού, η οποία δημοσιεύθηκε στο 536/Β΄/20-2-2020 
και αναρτήθηκε στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ με ΑΔΑ: ΩΧ147ΛΚ-ΔΗ3, 
καθορίστηκε στο α’ μέρος της ο ανώτατος αριθμός αδει-
ών παραγωγών πωλητών για την άσκηση πλανόδιου 
εμπορίου στην Περιφέρεια Κρήτης και στο β’ μέρος κα-
θορίστηκε το ετήσιο τέλος ανά άδεια πωλητή πλανόδιου 
εμπορίου. Με την υπ’ αρ. 43/2020 (Β΄ 2937) απόφαση 
τροποποίησης, τροποποιήθηκε το α’ μέρος και προβλέ-
φθηκαν επιπλέον θέσεις παραγωγών πωλητών για τους 
Δήμους Μινώα Πεδιάδος και Κισσάμου, που δεν είχαν 
ζητήσει αρχικά.

Ο ανώτατος αριθμός καθορίστηκε σε 281 σε όλη την 
Περιφέρεια Κρήτης και ειδικότερα στην ΠΕ Ηρακλείου 
125, ΠΕ Χανίων 75, ΠΕ Ρεθύμνης 18 και ΠΕ Λασιθίου 63.

Ο ανωτέρω αριθμός καθορίστηκε βάσει των προτάσε-
ων των Δήμων, ενώ κάποιοι Δήμοι δεν ανταποκρίθηκαν 
στο υπ’ αρ. 426/12-11-2019 έγγραφο μας και γι’ αυτούς 
δεν υπολογίστηκαν θέσεις.

Στη συνέχεια υποβλήθηκε στην Υπηρεσία το υπ’ αρ. 
3424/8-1-2021 αίτημα τροποποίησης της υπ’ αρ. 1/2020 
απόφασης της Επιτροπής Προγραμματισμού, όπως 
ισχύει, ως προς το α’ μέρος της από το Δήμο Αμαρίου, 
ο οποίος δεν είχε ζητήσει καμία θέση και ζητεί να συ-
μπεριληφθούν 5 νέες θέσεις για παραγωγούς πωλητές 
στο πλανόδιο εμπόριο. Η Υπηρεσία έστειλε έγγραφο σε 
όλους τους Δήμους μέσω των Διευθύνσεων Ανάπτυξης 
για επικαιροποίηση των στοιχείων μέχρι και 31.1.2021, 
ώστε να προβούμε σε μια συνολική τροποποίηση. Οι Δή-
μοι Κισσάμου και Χανίων απάντησαν ότι δεν επιθυμούν 
τροποποίηση, ενώ οι υπόλοιποι Δήμοι δεν απάντησαν. 
Επομένως συμφωνούν με την απόφαση, όπως έχει.

Προτείνουμε έτσι να συμπεριληφθούν 5 θέσεις για το 
Δήμο Αμαρίου και να τροποποιηθεί ο ανώτατος αριθμός 
αδειών παραγωγών πωλητών πλανοδίου εμπορίου από 
18 στην αρχική απόφαση σε 23 για την ΠΕ Ρεθύμνου. 
Σύμφωνα με τα ανωτέρω, προτείνεται να τροποποιηθεί 
το σ’ μέρος της απόφασης 1/2020 της Επιτροπής Προ-
γραμματισμού, όπως ισχύει, και ο τελικός ανώτατος αριθ-
μός παραγωγών πωλητών πλανοδίου εμπορίου για την 
Περιφέρεια Κρήτης προτείνεται να διαμορφωθεί από 
281 σε 286. Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση 1/2020 της 
Επιτροπής Προγραμματισμού, όπως τροποποιήθηκε με 
την 43/2020 όμοια.

8. Τις απόψεις του Προέδρου και των μελών της Επι-
τροπής.

Ύστερα από διαλογική συζήτηση,
αποφασίζει ομόφωνα:
Εγκρίνει την τροποποίηση του πρώτου μέρους της 

απόφασης 1/2020 της Επιτροπής Προγραμματισμού, 
όπως ισχύει και ο τελικός ανώτατος αριθμός παραγω-
γών πωλητών πλανοδίου εμπορίου για την Περιφέρεια 
Κρήτης διαμορφώνεται από 281 στην αρχική απόφαση 
σε 286 και αναλυτικότερα:

Συμπεριλαμβάνονται 5 θέσεις για το Δήμο Αμαρίου και 
τροποποιείται ο ανώτατος αριθμός αδειών παραγωγών 
πωλητών πλανοδίου εμπορίου από 18 στην αρχική από-
φαση σε 23 για την ΠΕ Ρεθύμνου. Κατά τα λοιπά ισχύει 
η απόφαση 1/2020 της Επιτροπής Προγραμματισμού, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 43/2020 όμοια, 
σύμφωνα και με όσα αναφέρονται στο σκεπτικό της 
παρούσας απόφασης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 15 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΠΑΔΕΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7914 Τεύχος B’ 761/26.02.2021

Αριθμ. απόφ. 3 (5)
    Καθιέρωση ημερήσιας υπερωριακής απασχόλη-

σης τακτικού προσωπικού για το έτος 2021 .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις το άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπ. Οικονομικών, Γενικό Λογιστήριο του Κράτους.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Αρχ. Ολυμπίας (Β΄ 1717) 
και ειδικότερα: «14.1. Η υπερωριακή απασχόληση επι-
τρέπεται υστέρα από απόφαση του Διευθυντή για την 
απόφαση εκτάκτων και επειγόντων αναγκών με ανάλογη 
εφαρμογή των διατάξεων της Εργατικής Νομοθεσίας.

14.2. Η αποζημίωση της νυκτερινής εργασίας και η 
αποζημίωση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες απασχό-
ληση γίνεται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις της 
εργατικής νομοθεσίας».

4. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980
5. Την πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων στον ψηφι-

σθέντα προϋπολογισμό του έτους 2021 της Δ.Ε.Υ.Α. Αρχ. 
Ολυμπίας στους κωδικούς 60.00.02.0000 «Υπερωρίες 
έμμισθου προσωπικού» και 60.03.00.0000 «Εργοδοτικές 
εισφορές».

6. Ότι για την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού και

7. Την επιτακτική ανάγκη λόγω της ιδιαιτερότητας 
των παρεχομένων υπηρεσιών για πρόσθετη υπερωρια-
κή απογευματινή απασχόληση, ώστε να διασφαλιστεί η 
συνεχής τακτική, εύρυθμη, ασφαλής και αποτελεσματική 
λειτουργία των υπηρεσιών και των δικτύων της Δ.Ε.Υ.Α. 
Αρχ. Ολυμπίας.

Στη συνέχεια ο πρόεδρος πρότεινε την καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας: α) απογευματινής, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι την 22η ώρα, β) τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ήμερες.

Επίσης ο αριθμός των ωρών που θα μπορεί να απα-
σχοληθεί υπερωριακά ο κάθε εργαζόμενος, σύμφωνα 
με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), δεν μπορεί 
να υπερβαίνει τις 120 ώρες ανά εργαζόμενο για το 1ο 
εξάμηνο του 2021 και άλλες 120 ώρες ανά εργαζόμενο 
για το 2ο εξάμηνο του 2021, για απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία και 96 ώρες ανά εργαζόμενο για το 1ο 
εξάμηνο του 2021 και άλλες 96 ώρες ανά εργαζόμενο 
για το 2ο εξάμηνο του 2021 για τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ήμερες.

Υπερωρίες θα μπορεί να λάβουν εργαζόμενοι με τις 
κάτωθι ειδικότητες για το χρονικό διάστημα από δημοσί-
ευσης της παρούσας και έως 31/12/2021 ως ακολούθως:

Ειδικότητα
Αριθμ. 

εργαζο-
μένων

Απογευματινή 
εργασία 

εργάσιμων 
ημερών 
(ώρες) 

1ο εξάμηνο 
2021

Απογευματινή 
εργασία 

εργάσιμων 
ημερών 
(ώρες) 

2ο εξάμηνο 
2021

Π.Ε. Προϊσταμένη 
Διοικ. και Οικ. 
Υπηρεσίας

1 120 120

Τ.Ε. Λογίστρια 1 120 120

Δ.Ε. Ταμίας 1 120 120

Δ.Ε. Υδραυλικός 1 120 120

Υ.Ε. Εργάτες 
ύδρευσης 2 120 120

Ειδικότητα
Αριθμ. 

εργαζο-
μένων

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες 

(ώρες) 
1ο εξάμηνο 

2021

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες 

(ώρες) 
2ο εξάμηνο 

2021

Δ.Ε. Υδραυλικός 1 96 96

Υ.Ε. Εργάτες 
ύδρευσης 2 96 96

Τα παραπάνω όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών 
απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται να πραγμα-
τοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της 
Δ.Ε.Υ.Α. Αρχ. Ολυμπίας.

Επίσης σας γνωρίζουμε ότι επιτρέπεται η εναλλάξ απα-
σχόληση των εργαζομένων με την προϋπόθεση ότι σε 
καμιά περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου 
αριθμού ωρών ανά εργαζόμενο.

8. Την εισήγηση του Πρόεδρου της Επιχείρησης, 
αποφασίζει ομόφωνα:
1. Εγκρίνει την καθιέρωση ημερήσιας υπερωριακής 

απασχόλησης του τακτικού προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α. Αρχ. 
Ολυμπίας για το έτος 2021: α) απογευματινής, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι την 22η ώρα, β) τις Κυρια-
κές και τις εξαιρέσιμες ήμερες, σύμφωνα με το άρθρο 20 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

Ο αριθμός των ωρών που θα μπορεί να απασχοληθεί 
υπερωριακά ο κάθε εργαζόμενος δεν μπορεί να υπερ-
βαίνει τις 120 ώρες ανά εργαζόμενο για το 1ο εξάμηνο 
του 2021 και άλλες 120 ώρες ανά εργαζόμενο για το 2ο 
εξάμηνο του 2021, για απογευματινή υπερωριακή εργα-
σία και 96 ώρες ανά εργαζόμενο για το 1ο εξάμηνο του 
2021 και άλλες 96 ώρες ανά εργαζόμενο για το 2ο εξά-
μηνο του 2021 για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Υπερωρίες θα μπορεί να λάβουν εργαζόμενοι με 
τις κάτωθι ειδικότητες για το χρονικό διάστημα από 
01/01/2021 έως 31/12/2021 ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7915Τεύχος B’ 761/26.02.2021

Ειδικότητα
Αριθμ. 

εργαζο-
μένων

Απογευματινή 
εργασία 

εργάσιμων 
ημερών (ώρες) 

1ο εξάμηνο 
2021

Απογευματινή 
εργασία 

εργάσιμων 
ημερών (ώρες) 

2ο εξάμηνο 
2021

Π.Ε. Προϊσταμένη 
Διοικ. και Οικ. Υπηρεσίας 1 120 120

Τ.Ε. Λογίστρια 1 120 120
Δ.Ε. Ταμίας 1 120 120
Δ.Ε. Υδραυλικός 1 120 120
Υ.Ε. Εργάτες ύδρευσης 2 120 120

Ειδικότητα
Αριθμ. 

εργαζο-
μένων

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες 

(ώρες) 
1ο εξάμηνο 

2021

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες 

(ώρες) 
2ο εξάμηνο 

2021
Δ.Ε. Υδραυλικός 1 96 96
Υ.Ε. Εργάτες ύδρευσης 2 96 96

Τα παραπάνω όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών 
απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται να πραγμα-
τοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της 
Δ.Ε.Υ.Α. Αρχ. Ολυμπίας.

Επίσης σας γνωρίζουμε ότι επιτρέπεται η εναλλάξ απα-
σχόληση των εργαζομένων με την προϋπόθεση ότι σε 
καμιά περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου 
αριθμού ωρών ανά εργαζόμενο.

2. Η δαπάνη είναι εγκεκριμένη και ψηφισμένη στον 
προϋπολογισμό χρήσης 2021 και ειδικότερα στους Κ.Α. 
60.00.02.0000 «Υπερωρίες έμμισθου προσωπικού» και 
Κ.Α. 60.03.00.0000 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έμ-
μισθου προσωπικού».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αρχαία Ολυμπία, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΡΟΥΝΤΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7916 Τεύχος B’ 761/26.02.2021

*02007612602210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-26T13:09:00+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




